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Skriftlig fremsættelse (15. april 1998) 

Justitsministeren (Frank Jensen) 

Herved tillader jeg mig for det h>je ting at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om forbud 
mod ophold i bestemte ejendomme (Ophævelse 
af lovens revisionsbestemmelse). 

(Lovforslag nr. L 61). 
Lov nr. 907 af 15. oktober 1996 om forbud 

mod ophold i bestemte ejendomme (»rockerlo- 
ven«) indeholder i § 4 en bestemmelse, hvorefter 
forslag om revision af loven skal fremsættes for 
Folketinget i folketingsåret 1997-98. 

Lovforslaget indebærer en ophævelse af den 
nævnte revisionsbestemmelse. En vedtagelse af 
lovforslaget vil således medføre, at loven også 
fremover vil gælde med det indhold, den har i 
dag. 

Baggrunden for den gældende lov var den 
»rockerkrig«, der navnlig i 1996 havde verseret 
mellem Heils Angels og Bandidos, og som bl.a. 
havde medført angreb på rockerborge i tæt be- 
byggede boligområder under anvendelse af 
automatvåben og raketter m.v. Loven havde til 
formål at bidrage til, at risikoen for alvorlig per- 
sonskade i forbindelse med sådanne angreb 
umiddelbart kunne nedbringes. 

En nærmere redegørelse for lovens anvendel- 
se i praksis, for udviklingen i rockerkrigen og for 
de lovgivningsinitiativer mod rockerkriminalite- 
ten, der er taget efter lovens gennemførelse, fin- 
des i lovforslagets almindelige bemærkninger. 

Som det bl.a. fremgår heraf, har der også efter 
lovens gennemførelse været tale om attentater 
og attentatforsøg som led i det indbyrdes opgør 
mellem Heils Angels og Bandidos. Der blev 
f.eks. alene i 1997 i Danmark begået to drab og 
17 drabsforsøg. Endvidere blev der i en lang 
række tilfælde i forbindelse med ransagninger 
og visitationer i rockermiljøet fundet tunge vå- 
ben, sprængstoffer m.v. 

Den 25. september 1997 proklamerede repræ- 
sentanter for Heils Angels og Bandidos offent- 
ligt, at grupperne havde indgået en »våbenhvi- 
le«. Der har ikke i den efterfølgende periode væ- 
ret gennemført indbyrdes attentater eller atten- 
tatforsøg i rockermiljøet. Der har imidlertid fort- 
sat i forbindelse med ransagninger m.v. været 
gjort meget omfattende våbenfund, bl.a. af pi- 
stoler, maskinpistoler, håndgranater, pumpguns, 
sprængstoffer og miner. 

Det fremgår af de udtalelser, som Justitsmini- 
steriet til brug for udarbejdelsen af lovforslaget 
har indhentet fra politiet og anklagemyndighe- 
den m.v., at loven har medført en begrænsning af 
den frygt og utryghed i befolkningen, som tidli- 
gere var forbundet med at bo eller befinde sig i 
nærheden af rockerborge. Det anføres endvidere 
bl.a., at loven har lettet politiets arbejde med be- 
vogtning ved rockerborge, at loven har medført 
en svækkelse af den interne struktur i rocker- 
gruppeme, og at loven har haft en præventiv 
virkning i forbindelse med rockemes tilstedevæ- 
relse ved bl.a. byfester og festivaler m.v. 

Der peges i flere af de nævnte udtalelser på ri- 
sikoen for, at rockergruppeme på ny etablerer 
tilholdssteder i områder, hvor deres tilstedevæ- 
relse vil kunne indebære fare for de omkringbo- 
ende m.v. Bl.a. på denne baggrund anbefales det 
i samtlige udtalelser, at loven opretholdes. Der 
er ikke i udtalelserne peget på noget behov for i 
øvrigt at foretage ændringer i loven. 

Det generelle trusselsniveau i forbindelse med 
rockerkrigen er ikke det samme i dag, som det 
var ved lovens gennemførelse i 1996. Regerin- 
gen finder på den anden side ikke, at der på nu- 
værende tidspunkt kan antages at være sikker- 
hed for, at den nævnte »våbenhvile« vil fortsæt- 
te. Regeringen finder derfor ikke, at nye begi- 
venheder svarende til dem, der fandt sted i 1996, 
kan udelukkes. Ophæves loven, vil politiet med 
en sådan udvikling på samme måde som før lo- 


